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KONU:  GAYRİMADDİ  HAK  BEDELİ  ÖDEMELERİNDE  OLUŞAN  KUR  FARKLARINDA
VERGİ KESİNTİSİNE TABİ OLUP OLMAYACAĞI. 

Büyük Mükellefler  Vergi Dairesi Başkanlığı Mükellef Hizmetleri  Grup Müdürlüğünün 18.07.2018
tarih ve 64597866-125.30-15854 sayılı özeldesinde;

Şirketinizce "royalty bedellerinin tahakkuk tarihi ile ödeme tarihi arasında ortaya çıkan aleyhte kur
farklarının kurumlar vergisi stopajına tabi olup olmadığı" hususunda görüş talep edilmesi üzerine
20.01.2017 tarih ve 1265 sayılı özelgemizle tarafınıza izahat verilmiştir.

Bu defa, özelgemizde, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) mukimi şirkete yapılacak gayri maddi hak
ödemeleri  için  stopaj  oranının  %10'u  aşmayacağınının  kabul  edilmesine  karşın  kur  farkları
üzerinden  stopaj  yapılması  gerektiğinin  ifade  edildiği  ancak  lehe  oluşacak  kur  farkları  için
herhangi bir açıklamanın yapılmadığından ilave görüş talep edilmektedir.

5520 sayılı  Kurumlar Vergisi  Kanunun 30 uncu maddesinde, dar mükellefiyete tâbi  kurumların
maddede bentler halinde sayılan kazanç ve iratları üzerinden, bu kazanç ve iratları avanslar da
dahil  olmak üzere nakden veya hesaben ödeyen veya tahakkuk ettirenler tarafından kurumlar
vergisi kesintisi yapılacağı hükmüne yer verilmiştir. 

Bu itibarla, ABD mukimi şirkete yapılan bahse konu gayrimaddi hak bedeli ödemelerinin gayrisafi
tutarı  üzerinden  Türkiye'de  %10  oranını  aşmayacak  şekilde  vergi  kesintisi  yapılması
gerekmektedir.  Söz  konusu  ödemelere  iç  mevzuatımızda  daha  düşük  bir  oranın  uygulanması
halinde iç mevzuatımızda belirlenen bu düşük oranın uygulanacağı tabiidir.

Gayrimaddi hak bedellerinin elde edildikleri ülkede bu ülke mevzuatına göre vergilendirilebileceği
ifadesine yer verilmiştir. İç mevzuat hükümlerimizde ise dar mükellef durumda olan kurumlara
Kurumlar  Vergisi  Kanununda  belirtilen  kazanç  veya  iradı  sağlayanların  bu  kazanç  ve  iratları
nakden  ve  hesaben  ödedikleri  veya  tahakkuk  ettirdikleri  sırada  kurumlar  vergisi  tevkifatı
yapmaları gerektiği belirtilmiştir.

Daha  önce   verilen  özelgede  yer  alan,  tahakkuk  kaydının  yapıldığı  dönemde  TL
karşılığı tutar üzerinden tevkifata tabi tutulan gayrimaddi hak bedeli niteliği taşıyan
royalty bedelleri için ödeme tarihindeki dövizin TL karşılığı toplam brüt tutarı dikkate
alınarak  tevkifat  yapılması  gerektiğinden,  gayrimaddi  hak  bedeline  ait  daha  önce
tahakkuk ettirildiği tarihte tevkifata tabi tutulan miktarın fiilen ödendiği tarihteki TL
karşılığı  arasındaki  fark  üzerinden  ayrıca  tevkifat  yapılacağına  dair  görüşümüzde
herhangi bir değişiklik bulunmamaktadır.

Dolayısıyla, fiili ödeme tarihindeki kur tutarı dikkate alınarak TL karşılığı toplam brüt
tutar üzerinden tevkifat hesaplandığında, toplam tevkifat tutarının ödeme tarihindeki
döviz karşılığı, ödemelerin gayri safi tutarının %10'unu aşmayacaktır.

Diğer  taraftan,  vergi  kesintisi  uygulamasında  nakden  veya  hesaben  ödenen  veya  tahakkuk
ettirilen  tutarlar  dikkate  alındığından,  verginin  tahakkuk  ettiği  tarihten  sonra  döviz  kurunun
düşmesi halinde tahakkuk tarihindeki kur esas alınarak hesaplanan tevkifat tutarının düzeltilmesi
veya iadesi söz konusu değildir.

Açıklamalarına yer verilmiştir.

Bilgilerinize sunarız. 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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